Курганская область
Куртамышский район
Пушкинский сельсовет
Пушкинская сельская Дума

РЕШЕНИЕ

от 16 февраля  2017 года                                №  05
с. Пушкино

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Пушкинской сельской Думы от 25 июля 2016 года № 27 «Об утверждении Положения об управлении и распоряжении земельными участками, находящимися в собственности муниципального образования Пушкинского сельсовета, и  предоставлении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена»

 В связи с протестом прокуратуры Куртамышского района от 19.01.2017 г. № 86-103-17 на решение Пушкинской сельской Думы от 25 июля 2016 года № 27 «Об утверждении Положения об управлении и распоряжении земельными участками, находящимися в собственности муниципального образования Пушкинского сельсовета, и  предоставлении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена» и в целях приведения муниципальной правовой базы Пушкинского сельсовета в соответствие с действующим законодательством, Пушкинская сельская Дума
 РЕШИЛА:
1. Внести в решение Пушкинской сельской Думы от 25 июля 2016 года № 27 «Об утверждении Положения об управлении и распоряжении земельными участками, находящимися в собственности муниципального образования Пушкинского сельсовета, и  предоставлении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена» следующие изменения:
1) в наименовании  решения, в пункте 1 решения, в наименованиях приложения к решению и Положения, в пункте 1.1. раздела 1 приложения к решению слова «,и  предоставлении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена» исключить;
2)  в пункте 1.2. приложения слова  «и земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена (далее - земельные участки), в пределах предоставленных муниципальному образованию Пушкинского сельсовету полномочий,» исключить;
3) в наименовании статьи 2 слова  «и предоставлению земельных участков» исключить;
 4) в пункте 1, подпункте 1.1. статьи 2 приложения слова «по предоставлению земельных участков» исключить;
5) пункт 3 статьи 2 приложения исключить;
6) в статье 3 по всему тексту слова «по предоставлению земельных участков» исключить.
2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене Администрации Пушкинского сельсовета «Пушкинский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района (по согласованию).
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя  Пушкинской сельской Думы Драчеву Н.Г.
Председатель Пушкинской сельской Думы                                    Н.Г. Драчева
Глава Пушкинского сельсовета                                                        Н.Г. Драчева